
COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA

Piazza  G. Matteotti, 1  -  35040  CASALE DI SCODOSIA  PD

ORIGINALE

Determinazione n. 303 del 03-09-2020

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva lavori per la "Compartimentazione dei
locali della palestra scuola elementare "G. Marconi" per il ricavo dei
seggi elettorali. ". CUP: J36J20000510004 CIG: ZF72E03C64. Stipula
Trattativa Diretta MePA n° 1389369. Approvazione nuovo quadro
economico.

Il Responsabile della 3ª Area

VISTI:
la deliberazione della Giunta Comunale n° 142 del 30.12.2019, immediatamente eseguibile, con la
quale sono stati individuati i responsabili dei servizi relativamente al piano delle risorse e degli
obiettivi per la gestione delle risorse attinenti al Bilancio di Previsione esercizio 2020;
la Del. G.C. n° 25 dell’11.03.2020 e la Del. G.C. n° 50 del 06.06.2020, avente ad oggetto
“Convenzione fra il Comune di Urbana e il Comune di Casale di Scodosia per l’utilizzo di personale
ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004”;
il Decreto Sindacale n° 6/2020 del 16.06.2020;

PREMESSO che:
il Comune di Casale di Scodosia è proprietario dell’edificio plesso scolastico sito in Piazza G.
Matteotti n° 32, al cui interno trova ubicazione la scuola elementare “G. Marconi” e la scuola
elementare “I. Nievo”, e con corpo adiacente, ma indipendente con gli accessi e regressi, destinato a
palestra sia ad uso didattico che ad attività sportive delle varie associazioni locali;
Nei prossimi giorni 20 e 21 settembre è prevista la consultazione elettorale per l’elezione sia del
Consiglio Regionale che di quello Comunale, oltre al referendum costituzionale, ragion per cui si
rende necessario ricercare idonei spazi a ricevere gli elettori per le predette consultazioni;
nelle precedenti consultazioni elettorali sono sempre stati utilizzati gli spazi contenuti all’interno del
volume edilizio destinato ad aule e attività didattiche correlate, con conseguente sospensione delle
lezioni;
con l’emergenza Covid-19, attualmente in essere, non risulta più auspicabile utilizzare tali ambienti
per finalità di tipo elettorale, così come da recenti disposizioni prefettizie, ragion per cui si rende
opportuno e necessario individuare altri locali all’uopo destinati;

ACCERTATA la potenzialità di ospitare i seggi elettorali nel corpo edilizio destinato a palestra, volume
staccato dal resto del plesso scolastico con accesso e regressi indipendenti e con superfici e servizi idonei
all’uso cui potrà essere destinato durante il periodo delle consultazioni;

DATO ATTO che per rendere idoneo l’individuato spazio si rendono necessari alcuni interventi di carattere
edilizio tali da creare i presupposti per la sua adattabilità a idonei seggi elettorali, stante anche la presenza
nelle immediate vicinanze di adeguato blocco servizi da mettere a disposizione del personale militare
preposto alla soprintendenza dei seggi;



ATTESO CHE l'Amministrazione Comunale intende procedere pertanto con interventi finalizzati alla
Compartimentazione palestra scuola elementare “G. Marconi” per realizzazione seggi elettorali;

RICHIAMATO l'art. 4, comma 1, del D.Lgs. 165/93 che stabilisce come gli organi di governo siano
affidate le funzioni di indirizzo politico — amministrativo, definendo gli obbiettivi e i programmi da attuare
e adottando gli atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni, verificando la rispondenza dei risultati
dell'attività amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti;

RICHIAMATE:
la Delibera della Giunta Comunale n° 72 in data 28/07/2020 con la quale è stato approvato il
Progetto di fattibilità tecnico ed economica delle opere relative alla “Compartimentazione palestra
scuola elementare “G. Marconi” per la realizzazione seggi elettorali”;
la Delibera della Giunta Comunale n° 81 in data 13/08/2020 con la quale è stato approvato il
Progetto definitivo-esecutivo delle opere relative alla “Compartimentazione palestra scuola
elementare “G. Marconi” per la realizzazione seggi elettorali”;
la Determina n° 280 del 14/08/2020 con la quale è stato determinato di contrarre i lavori per la
“Compartimentazione palestra scuola elementare “G. Marconi” per la realizzazione seggi
elettorali”, CUP: J36J20000510004 – CIG: ZF72E03C64, tramite piattaforma MePA mediante
Trattativa Diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.

ATTESO che con Trattativa Diretta su portale MePA n° 1389369 del 26.08.2020, è stata invitata a
partecipare alla procedura di che trattasi e di presentare offerta, entro e non oltre le ore 18:00 del giorno
01.09.2020, la seguente Ditta:
N° N° Trattativa Nominativo Ditta Indirizzo Città
1) 1389369 TECHNO DESIGN GROUP

SRL
Via Trentino  n° 27 35043 Monselice (VR)

VISTA la documentazione amministrativa allegata all’offerta relativa alla TD n° 1389369 e verificatane la
corrispondenza ai requisiti richiesti attraverso il portale MePA;

VISTA l’offerta afferente la Trattativa Diretta n° 1389369 recapitata al sistema in data 31.08.2020, così
come giacente in atti comunali, dalla Ditta TECHNO DESIGN GROUP s.r.l., con sede in Monselice (PD),
via Trentino n° 27, cod. fisc. e P.IVA 04540780964, iscritta al Registro delle Imprese di Padova al n°
04540780964, dalla quale risulta un’offerta proposta mediante ribasso a corpo pari allo 2,00% (diconsi meno
duevirgolazerozeropercento), sull’importo posto a base di gara di € 11.000,00, per un corrispettivo pari ad €
10.780,00, al quale debbono aggiungersi € 340,00 per oneri di sicurezza predeterminati in fase progettuale e
non soggetti a ribasso, per un totale di € [(€ 10.780,00 + € 340,00)= € 11.120,00], che si allega alla presente
per farne parte integrante e sostanziale;

VISTA la certificazione DURC on-line n° protocollo INAIL_23217094, data richiesta 20.07.2020, scadenza
validità 17.11.2020, in ordine alla regolarità contributiva, assicurativa e alla competente Casse Edile, che si
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VERIFICATO che la copertura finanziaria è garantita dal Cap. 22010, cod. bilancio: 04.02-2.02.01.05.999,
intitolato: “Compartimentazione palestra scuola elementare “G. Marconi” per realizzazione seggi elettorali”;

ATTESO che è possibile procedere autonomamente per gli acquisti di lavori, beni e servizi di valore <
40.000,00 €, in forza all’art. 37, comma 1 del D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm., secondo il quale le stazioni
appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo
< 40.000,00 €, e di lavori di importo < 150.000,00 € tale e quale è l’opera in argomento;

ACCERTATO che, alla luce della documentazione pervenuta e depositata agli atti, sussistono tutti i
presupposti per poter procedere all’affidamento dei lavori per la “Compartimentazione palestra scuola
elementare “G. Marconi” per la realizzazione seggi elettorali”, CUP: J36J20000510004 – CIG:
ZF72E03C64;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000;

Area 3 - Servizi Tecnici nr. 102 del 03-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA



VISTO il D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente provvedimento consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs.
n° 267/2000;

DATO ATTO che relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n° 241/90,
dell’art. 6 del DPR n° 62/2003 e del codice di comportamento aziendale, non sussistono nei confronti del
responsabile del procedimento e dell’istruttoria situazioni di conflitto di interesse neanche potenziale;

DATO ATTO, altresì, del rispetto della normativa concernente la regolarità tecnica, contabile e di copertura
finanziaria prevista dall’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;

DETERMINA

di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.
di aggiudicare definitivamente i lavori per la “Compartimentazione palestra scuola elementare “G.2.
Marconi” per la realizzazione seggi elettorali”, CUP: J36J20000510004 – CIG: ZF72E03C64, alla Ditta
TECHNO DESIGN GROUP s.r.l., con sede in Monselice (PD), via Trentino n° 27, cod. fisc. e P.IVA
04540780964, avendo offerto un ribasso a corpo pari al 2,00% (diconsi meno
duevirgolazerozeropercento), sull’importo posto a base di gara di € 11.000,00, per un corrispettivo pari ad
€ 10.780,00, al quale debbono aggiungersi € 340,00 per oneri di sicurezza predeterminati in fase
progettuale e non soggetti a ribasso, per un totale di € [(€ 10.780,00 + € 340,00)= € 11.120,00], che si
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
di dare atto che l’importo dell’intervento (lavori + OO.SS.) ammonta ad € 11.120,00;3.
di impegnare la somma complessiva di € 12.232,00 [(€ 11.120,00 per lavori + OO.SS.) + (€ 1.112,00 per4.
IVA 10%)] = € 12.232,00 a favore dell’Aggiudicataria Ditta TECHNO DESIGN GROUP s.r.l., con sede
in Monselice (PD), via Trentino n° 27, cod. fisc. e P.IVA 04540780964 a carico del Cap. 22010, cod.
bilancio: 04.02-2.02.01.05.999, intitolato: “Compartimentazione palestra scuola elementare “G. Marconi”
per realizzazione seggi elettorali”;
di approvare il nuovo quadro economico dell’opera che, alla luce di quanto più sopra esposto, risulta così5.
modificato:

QUADRO ECONOMICO
A) IMPORTO PER L'ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI
A.1 IMPORTO LAVORI DI PROGETTO     10.780,00 €
A.2 ONERI PER LA SICUREZZA          340,00 €

TOTALE PER LAVORI     11.120,00 €

B) SOMME A DISPOSIZIONE
B.1 Oneri per fondo incentivante (2% di A.1)          215,60 €
B.2 IVA Lavori (10%)       1.112,00 €
B.3 Imprevisti e opere complementari       2.052,40 €

B.4
Lavori e somministrazioni su fattura - Acquisto nuove
cabine (IVA compresa)       3.500,00 €
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE       6.880,00 €

TOTALE A+B     18.000,00 €

di dare atto che la copertura finanziaria è garantita dal Cap. 22010, cod. bilancio: 04.02-2.02.01.05.999,6.
intitolato: “Compartimentazione palestra scuola elementare “G. Marconi” per realizzazione seggi
elettorali”;

Area 3 - Servizi Tecnici nr. 102 del 03-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA



di liquidare quanto dovuto alla Ditta Aggiudicataria TECHNO DESIGN GROUP s.r.l., con sede in7.
Monselice (PD), via Trentino n° 27, cod. fisc. e P.IVA 04540780964, iscritta al Registro delle Imprese di
Padova, esclusivamente mediante lo strumento del bonifico, ai sensi dell’art. 3 L. n° 136/2010 e ss.mm.,
entro 30 giorni dall’esibizione della prescritta documentazione fiscale, debitamente vistata e liquidata dal
responsabile del competente ufficio;
la presente DT, per meri fini di pubblicità/notizia degli atti e della trasparenza amministrativa sarà8.
pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000.

     Il Responsabile della 3a Area
                     “Servizi Tecnici”
     Geom. Marchioro Raffaello

 ------------------------------------------------------------------

A norma dell’art. 8 Legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il Geom. Crema Massimo.

L’attestazione di copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 è allegata al presente atto.

N. 608 del registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio Comunale.

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Casale di Scodosia, 11-09-2020
Il Responsabile della Pubblicazione
Geom. Marchioro Raffaello

Area 3 - Servizi Tecnici nr. 102 del 03-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA



Attestazione di Copertura finanziaria e Certificato di Esecutività

DETERMINAZIONE N. 303 del 03-09-2020

Oggetto: Aggiudicazione definitiva lavori per la "Compartimentazione dei locali
della palestra scuola elementare "G. Marconi" per il ricavo dei seggi
elettorali. ". CUP: J36J20000510004 CIG: ZF72E03C64. Stipula
Trattativa Diretta MePA n° 1389369. Approvazione nuovo quadro
economico.

CIGZF72E03C64

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 10-09-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

IMPEGNO DI SPESA n.   258
sub . Anno 2020 del 10-09-2020. (C)ompetenza/(R)esiduo C

Capitolo
     22010

Articolo
Cod. bil.
04.02-2.02.0
1.05.999

SIOPE
Descrizione capitolo:
Compartimentazione palestra scuole elementari per
seggi elettorali (avanzo 2019)

Causale impegno

Aggiudicazione definitiva lavori per la "Compartimentazione dei locali della
palestra scuola elementare "G. Marconi" per il ricavo dei seggi elettorali. ". CUP:
J36J20000510004 CIG: ZF72E03C64. Stipula Trattativa Diretta MePA n 1389369.
Approvazione

Importo operazione €.      12.232,00

Il RESPONSABILE
 Zanuso Graziano

Area 3 - Servizi Tecnici nr. 102 del 03-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA


